
 

Dodatek č. 2 ke 
SMLOUVĚ O DÍLO 

ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

1. Smluvní strany 

 
Objednatel: Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 
sídlo:  Zámecké nám. 27/9, 69501 Hodonín  
IČ:  00090352 
jehož jménem jedná: Mgr. Irena Chovančíková, ředitelka 
(dále jen Objednatel) 

a 
Zhotovitel:  „M plus“ s.r.o. 
Sídlo   Dukelských hrdinů 564/34, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Zastoupený : JUDr. Kateřinou Soukupovou, jednatelkou  
IČ   43001432 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
1. Preambule 
1.1. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“, 

která nabyla účinnosti dne 10.9.2019 zveřejněním v registru smluv, jejímž 
předmětem byl závazek zhotovitele, že pro objednatele provede dílo označené 
smluvními stranami jako: „Stavební úpravy a obnova stálé expozice ve Vlastivědném 
muzeu Kyjov – dodávka stálé expozice“ v rámci projektu „Stavební úpravy a obnova 
stálé expozice ve Vlastivědném muzeu Kyjov“, reg. č. projektu: 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001695. 
 

1.2. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou uzavřely dodatek č. 1 ke Smlouvě, který 
nabyl účinnosti dne 10.6.2020 zveřejněním v registru smluv a v tomto dodatku č. 1 
bylo uvedeno toto ujednání: 
 

„Rozsah změn závazků dle Smlouvy činí 545.354,- Kč (bez DPH) – položky označené v 
přiloženém soupisu prací červenou barvou a tyto změny jsou tedy ve smyslu § 222 
odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek nepodstatnými změnami de minimis.“ 
 

1.3. Na základě výzvy č. 2 k objasnění a doplnění podkladů ke kontrole zakázky ze strany 
Centra pro regionální rozvoj České republiky provedl objednatel přehodnocení 
charakteru změn Smlouvy dohodnutých v rámci dodatku č. 1, a to ve smyslu § 222 
zákona o zadávání veřejných zakázek, jelikož podle názoru Centra pro regionální 
rozvoj České republiky se nejedná ve všech případech o změny de minimis ve smyslu 
§ 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek. 



2 z 3 
 

1.4. Objednatel a zhotovitel v rámci dodatku č. 1 dohodli změny, které jsou podrobně 
popsány a odůvodněny v podobě návrhu změnového listu, tento byl zhotovitelem 
oceněn a poté, co byl dne 19.5.2020 schválen ze strany poskytovatele dotace. Tyto 
změny spočívají v provedení dodatečných dodávek od dodavatele původní veřejné 
zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, ale byly nezbytné pro 
řádné dokončení celého díla a změna v osobě dodavatele: 
 
a) nebyla možná z technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 
objednatelem v původním zadávacím řízení, 
 
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a 
 
c) hodnota dodatečných dodávek nepřekročila 50 % původní hodnoty závazku. 
 

1.5. Pokud tedy nebyl správný závěr smluvních stran, že v případě změn Smlouvy 
dohodnutých v rámci dodatku č. 1 se jedná o změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 
4 zákona o zadávání veřejných zakázek, pak po provedení opětovného posouzení 
charakteru jednotlivých změn a s ohledem na charakter jednotlivých změn 
dohodnutých v rámci dodatku č. 1 se u položek označených v příloze tohoto dodatku 
č. 2 červenou barvou jedná o změny dle § 222 odst. 5 zákona o zadávání veřejných 
zakázek a celkový rozsah těchto změn činí 231.294,- Kč, u všech ostatních změn 
položek neoznačených v příloze tohoto dodatku č. 2 červenou barvou jedná o změny 
dle § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek, neboť hodnota méněprací činí  
-456.433,- Kč, hodnota víceprací  +225.035,- Kč, absolutní hodnota těchto změn činí 
681.468,- Kč, tj. 9,9 % z původní hodnoty závazku ze smlouvy, jedná se tedy o změny 
de minimis. 
 

1.6. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 2 ke 
Smlouvě. 
 

 

2. Předmět dodatku 

 
2.1. Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly, že původní znění čl. 3.1 dodatku č. 1 ke 

Smlouvě: 
 
 „Rozsah změn závazků dle Smlouvy činí 545.354,- Kč (bez DPH) – položky označené v 
přiloženém soupisu prací červenou barvou a tyto změny jsou tedy ve smyslu § 222 
odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek nepodstatnými změnami de minimis.“ 
 
se tímto dodatkem č.2 ruší bez náhrady. 
 

2.2. Smluvní strany konstatují, že charakter jednotlivých změn dohodnutých v rámci 
dodatku č. 1 se u položek označených v příloze tohoto dodatku č. 2 červenou barvou 
jedná o změny dle § 222 odst. 5 zákona o zadávání veřejných zakázek a celkový 
rozsah těchto změn činí 231.294,- Kč,  u všech ostatních změn položek neoznačených 
v příloze tohoto dodatku č. 2 červenou barvou jedná o změny dle § 222 odst. 4 



3 z 3

zákona o zadávání veřejných zakázek, neboť hodnota méněprací činí -456.433,- Kč,
hodnota víceprací +225.035,- Kč, absolutní hodnota těchto změn činí 681.468,- Kč, tj.
9,9 % z původní hodnoty závazku ze smlouvy, jedná se tedy o změny de minimis.

3. Ostatní ujednání

3.1. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn v souladu s platnými právními
předpisy, zejm. podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) a k jeho uveřejnění dává svůj souhlas.

3.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu.
Objednatel a zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.

Příloha: Specifikace jednotlivých změn předmětu díla

V Hodoníně dne: ……………….2020

objednatel

V Praze dne: ……………….2020

zhotovitel


